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f Prefeitura Municipal de Marialva 
CNPJ 76.282.680/0001-45 

SANTA EFIGENIA. 680 Centro CEP 86990000 - - 
(44) 3232-8383 

NOTA DE EMPENHO 

N° do Empenho: 8406/2023 Ordinario Data: 10/11/2023 

Credor: 67053- DENISE DOS SANTOS DE MORAES 

Enderego: 

C.P.F.: 048.632.449-40

Banco: Ag: Conta: 

Orgao: 04- SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

Unldade: 04001 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

Prog. Trabalho: 04.123.0003.2028 - INVESTIMENTOS, GESTAO E MANUTENGAO DAS 
ATNIDADES DA SECRETARIA DE FAZENDA 

Elemento Deep.: 3.3.90.93.00.00 - INDENIZAGOES E RESTITUIQOES 

Reduzido: 71 

F. de Recurso: 1000- RECURSOS ORDINaRIOS (LIVRES) - EXERCICIO CORRENTE 

Desdobramento: 9900- OUTRAS INDENIZAGOEs E RESTITUIcOES 

Tlpo de Licitagao: Dlspens3vel 

N° Llcitagao 

N° Convanlo: 

Dotagao Initial 

105.000,00 

Saldo Anterior 

52.894,86 

Valor 

2.700,00 

Saldo Atual 

50.194,86 

Hlst6rico: 1 -Empenho Orcamentado - RESTITUIQAO DO VALOR PAGO DE ITBI 

ITEM QTQ S1K PRPECIFICAcAO VLR. UNITARIO VLR. TOTAI 

49096 1 SERVIQO INDENIZA~AO E RESTITUIQAO 2.700,00 2.700,00 

Local de Entrega: Total Reten9oes: 0,00 Total Liq. Empenho: 2.700,00 

Empenhado pot: Autorizo a despesa acima discriminada 

Prefeitura Municipal de Madalva, de de , 

BRUNO COSTA DE OLIVEIRA EDUARDO NASCIMENTO 

Prefeitura Municipal 
de Marialva 

10 NOV. 2023 

RAG 



09/11/2023, 18:37 Banco do Brasil 

G333091630034533016 
09/11/2023 16:37:41 

DOC ou TED Eietronico 

Debitado 

Agenda 2278.0 

Conta corrente 5380-5 PREF MUN MARIALVA FUNDO P 

Creditado 

Banco 748 BCO COOPERATIVO SICREDI S.A. 

Agenda (sem DV) 718 SICREDI MARINGA 

Conta corrente (corn 322662 DV) 

CPF 048.632.449-40 

Nome favorecido DENISE DE MORAES PACANHELA 

Flnaildade CREDITO EM CONTA 

NOmero documento 110.903 

Valor 2.700,00 

Destinagao 0 

Data transferencia 09/11/2023 

- CNPJ diferente 

Autenticacao SISBB F00414E0664F9B47 

Assinada pot JB502980 VICTOR CELSO MARTINI 09/11/202316:36:58 

J8891493 BRUNO COSTADE OLIVEIRA 09/11/202316:37:41 

Transayffio efetuada corn sucesso. 

Transagao efetuada corn sucesso pot: J8891493 BRUNO COSTA DE OLIVEIRA. 

httpsJ/autoatendlmento.bb.com.br/apf-apJ•auloatendimentofindex.html?v=2.23.0#/template/-2Fpendencias-2FGTPYbb 1/1 



Prefeitura de Manalva I IDoc 09/11/2023, 16:37 
.© 

r 

a 

Acompanhe via Internet em https:llmarialva.1doc.com.brlatendimento/ usando o cbdlgo: 

310.816.884.924.306.352 

Situagao geral em 09/111202316:36: Em tramitapao interna 

Cassia Aran Borir;
assia;tiorin@xa:gowbr •,4489940-8777 

r' CPFt04,1'.XXX.XXX-13ti ' 

Entra 

ITBI 
Solicitamos boleto ITBI pars consolidagao de imovel em favor da C&xa conforme documentos em anexo: 

SADM - PROT Q 

SADM - PRQT,kEF DP $TRIl3~ 

[SEFa~~. E ;

04/07/2023,44:4Q '•i ` 
w 

3 FRIB - AQ, 

DENISE DOS SANTOS DE MORASS, CPF 048.632.449.40, CONTRATO: 878771144095-0 

DENISE CerUdaoTranscurso 20230616 100906.pdf (258,94 KB) 4 downloads 

MARIALVA 

STRIB ̀ =:DITR 

DENISE CONTRATO.pdf (5,78 MB) 5 downloads 

DENISE MATR.pdf (614,26 KB) 6 downloads 

DENISE OF ITBI.pdf (160,06 KB) 6 downloads 

Quem jfi visuaiizou? 2 ou mais~ essoas' 

04/07/2023 14:40:32 E-mail para cassla.borin@calxa.gov.br E-mail entregue, lido (2) l 0 

04/0712023 14:40:33 Enviado via SMS para o nUmero +5544999408777  1 
Despacho 1-„1:57512023 M 

04/07/2023 i, 4 44 

`' Marcela Rk SADM:- PROt 

CassljaAranBorin 
h. Lcassla.borin@calxa.gov.br. - 44 
;- ,999x4.0--87.~77. x 
- ,CI?F`041°XXX:XXX-13; ` 
cc 

Quem já vlsuallzou? 

segue o boleto em anexo,assim que for pago enviar o comprovante em anexo 

Marcela R Andrade da Rocha 
GERENTE DE PROTOCOLO E DOCUMENTAcAO. 

bloqueto 287066.pdf (68,19 KB) 

o'~°m' aT"s essoas 

1 download 

Th

04/07/202314:44:55 E-mail para cassla.borin@calxa.gov.br E-mail entregue, lido (2) 0 

f 
hops l/manalva.ldoc.com.br/?pg=dodver&hash=FC251675A88CE4325586D896&itd=5&origem=painel setor 1/10 



09/11/2023, 16:37 Prereltura de Marlalva I IDoc 

l 

s p acho2.!1.57,512023' 

04 Oe7/2023~1,~'`45 `, 

• r ~c~miriffado) °' s

" 
• 

Marce)a Fib (SADMi-'PROT') 

Quem Já vlsualizou? 

SEF,DP S71?IBDJ 

ENCAMINHO AO SETOR RESPONSAVEL. 

Marcela P. Andrade da Rocha 
GERENTE DE PROTOCOLO E DOCUMENTAf AO. 

2 ou: macs pessoas 

04/07/202314:45:23 E-mail para cassia.borinQa calxa.govbr E-mail entregue (1) 0 

Despach 3.1.575/202 . • t 
04/07/2023 15:44k T 

 , ' S 
J,'. 

; (R one d'o~

Cassia 3Aran Bonri'• r :gam, 
cassl`a:borin@caixa:gov.br -44 < 

t99940'8777
•

'
. r .r z 

~'CPFQ41.XXX~ =.1 _ K z

f, Envolviidos.lntemos 
acompanhando E

Quem Já visualizou? 

Quem JS visualizou? 

1 

Boa tardel Segue comprovante de pagamento do boleto da taxa de ITBI. 
Obrigada. 

DENISE TAXA ITBI.Pdf (731,35 KB) 1 download 

20u mais p~ssoas 

Boa tarde 

referente a ITBI 

Andre Perin Geraldo 
esfagiario 

2°ou'mais pessoas 

05/07/2023 13:45:38 E-mail para cassla.borin@calxa.gov.br E-mail entregue (1) 0 

05/07/2023 13:46:10 Andre Perin Geraldo SEF DP STRIB] arquivou. 

° bespa ho6'.5 512 23 

1 0712023 x.0:52; . 
• , 7`Yr . ~^.s. nom, 

s 

:} (Respod1d0, ) ,.:r 

Cassia~Aran~Borira " 

Born dial Podem Já mandar o boleto de vistoria a demais debitos do imovel (se 
houver) para agilizarmos o processo? Obrigada. 

 J 

 J 

1 

https://marlalva.ldoc.com.br/?pg=doc/ver&hash=FC251675A88CE4325586D896&Itd=5&origem=palnel setor 2/10 



09111/2023, 16:37 Prefeitura de Manaiva II Doc 

i 
"s sia.borr@calite:gov br . 44'~ 
940-8777 .

CPl ,04t.XXX:X~-'1,3 . 

Envotvidos.1ntemos 

qqap,parthandoc' 
4 

Quem Já visualizou? 2 odmais pes"soas 

Despachor6-1.57512023 

• 12107/2023 22 : 

k (ERcminhado): 
; ,. , •« 

` '~Raf~el Sri 

Quem jfi visualizou? 

Prezada Helolsa born diall 
Favor atender a demanda. 
Atenciosamentell 

Rafael Bolonheis Ferreira Silva 
D1retor Geral de Tributos 

1 

-2 ou niais pessoas" 

12/07/2023 11:22:12 E-mail para cassla.borin@caixa.gov.br E-mail entregue (1) 0 

12/071202313:42:05 Andre Penn Geraido SEF DP STRIB arquivou. 

4 -t ' 
.. Despachoc7-:1:57512023

+ .,12/07/20023 x14:54. 
s e y 

Respoiidido) : 

eloisaA:3 STRIB"-M 

YBorinr _ 
$1bonn©calxatgo`vb_rt-444 

9940=8777 ', .. 
CPF .XXX.XXX=13.•. 

Quem ja vlsualizou? 

Boa tarde, segue a gula de consolidagao. 

Heloisa Heidemann de Assis 
gerente administrativo 

hula  itbL16482000.pdf (31,41 KB) 

2.ou niais pessoas. 

4 downloads 

1 

12/07/2023 14:54:24 E-mail para cassia.borin@calxa.gov.br E-mail entregue, lido (2) 0 

12/07/202314:56:42 Helolsa Heideman de Assis STRIB -AA arquivou. 

12/07/2023 14:56:42 Helolsa Heidemann de Assis STRIB -M) parou de acompanhar. 

13/07/202310:35:55 Helolsa Heidemann de Assis STRIB -AA reabrlu para resolugao. 

131071202310:35:55 E-mail para cassla.borin@caixa.gov.br E-mail entregue, lido (2) 0 

13/07/2023 10:35:56 Enviado via SMS para o nurnero +5544999408777 

https://maniaiva.1doc.com.br/?pg=dodver&hash=FC251675A88CE4325586D896&itd=5&origem=palnel setor 3110 



08111/2023, 16:37 Prefeitura de Marialva II Doc 
1r am 

.'' 5 ir: - 
.r^a;;'f3~spacho:8-1'.575/2023 

13/07/2023 10:37 r 

Encammnhado)-. 

IA'' 

1STRIB -DITR;=D.:. 

Arc:C~se A: 
:s ./ 

13/07/2023 13107/202310:37:42 

kTRI6"-AA 

Quem Ja vlsualizou? 

Desconsidere despacho n°7. 

Born dia, segue para emissao de avaliacao a segue a taxa de avaliacao em 
anexo. 

Heloisa Heidemann de Assis 

gerente administrativo 

avaliacao do imovell.pdf (68,03 KB) 

Zhu+rnais p as: 

E-mail para cassia.borin@caixa.gov.br 0 E-mail entregue, lido (2) l 

2 downloads 

• :Despacho.9-1.57512023 

1 3107/20 2 311`:56,, -

• (Respondido) ` ""r s : Born dia Sr(a)s. 

Seguem anexos o termo de avaliagao, been como o relatorio de vistoria. 

AtencioSamente
tF 

, 

CesarAugusto Mommensohn de Albuquerque 
Aeente de Fiscalizagao 

, LCesarrA: S R!B -'DITR) 

"r;., 

n .g 

~•

," -" . 

:..,

 ~ 

[STRIB=M De"p...). 

Gn$k6,p. ~~~~• 

.,-- , 

A  `'£ 

• ' - k

• `~~~ . ,  ,,~,; 

Relatorio de Vistorla 2023 07 13 Cadastro n 16482000.pdf 1 download 

(418,88 KB) 

Termo de Avaliacao 2023 07 13 Cadastro n 16482000 0001. 2 downloads 

pdf .(257,63 K6) 
_......w.,...._......• .................,n,.. ~.....•.._._ ~,,._......_.." 

Quem jfi vlsualizou? '2.oli.nriais pessoas1

13/07/202311:56:21 CesarAugusto Mommensohn de Albuquerque (STRIB - DITR) arqutvou. 

13/07/202311:56:21 CesarAugusto Mommensohn de Albuquerque (STRIB - DITR) parou de acompanhar. 

13/07/2023 11:56:22 E-mail para cassia.borin@caixa.gov.br E-mail entregue, lido, clicado (6) j 

13/07/2023 13:31:01 Marcela Pires Andrade da Rocha arqutvou. SADM - PROT 

13/07/2023 13:31:01 Marcela Pires Andrade da Rocha parou de acornpanhar. SADM - PROT 

Despacho 10- ' ! ~ ; . 
t'• 1:575/2023 

,43/.07/2023 13:56 '.,

~.',1 • •fin .~ T̂~ ~ 

,H'eloisa'A , 1STRIB,Z i4AY

ati~A 

Boa tarde, segue a guja de itbi. 

Heloisa Heidemann de Assis 
gerente administrativo 

httpsJ/mariaiva.ldoc.com.br/?pg=dac/ver&hash=FC251675A88CE4325586D896&ltd=5&orlgem=painel setor 4110 



0911112023,16:37 Prefeitura de Marialva 11 Doc 

w 

1 

~`Cassi'a•A~an"~I3oriri `; K~~ ';'~'aA' 
_ _ssla born@caixa govbr

j 99940=8777, ,e. .. 
' ~~C 041:.XXX:XXX-93•' 

Quem já vlsualizou? 

guiaJtb1,)6482000_1.pol (31,38 KB) 1 download 

2`oupjais,pessoas 

13/07/202313:56:55 E-mail para cassla.borin@calxa.gov.br E-mail entregue, lido, clicado (7) O 

f 13/07/2023 13:57:00 Heloisa Heidemann de Assis STRIB - AA) arqulvou. 

13/07/2023 13:57:00 Heloisa Heidemann de Assis STRIB -AA parou de acompanhar. 

1:575/2023 

14/07/2023,17`:10 r 

(Respondo)< ENHS r.; 
:' , 5~' " 

Cass a Aran.Bop s, 
cassia :borinQ go .lir' 44 
99940-8~777` :r. ~' 
CPFs04~IKXXX:X 3 

w Envolvidos intemo"s 

•acompanhando... : f. § .." .L 

Segue comprovante de pagamento da taxa de avaliacao a de ITBI.Obrigada. 

DENISE ITBI E VISTORIA.pdf (1,08 MB) 2 downloads 

Quem ja visualizou? ou;n)als,peSsoas 

J 

14/071202313:05:35 Andre Penn Geraldo SEF DP STRIB arqulvou. 

14/07/2023 13:05:36 E-mail para cassia.borin@caixa.gov.br E-mail entregue, lido (2) 0 

14/07/202313:05:36 Enviado via SMS para o numero +5544999408777 

06109/2023 08:58:57 Michelle Bohnert Paetzold Euttasino ( STRIB - AA] reabdu para resolugao. 

06/09/2023 08:58:57 E-mail para cassia.borin@caixa.gov br E-mail entregue, lido (2) 0 

06/09/2023 08:58:57 Enviado via SMS para o numero +5544999408777 

t  .. _. 

~D̂espacho 12= ..., 
~1?575/2023

06/09/2023 09:03 ... 

(Encaminhado) Boa Tarde 

Informo que a contribuinte sra. DENISE DOS SANTOS DEMORAES, 

compareceu pessoalmente neste departamento, apresentando o oficio 
003/2023 emitido pela caixa economica federal, onde a mesma solicita a 

E 
https:ilmarialva.l doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=FC251675A88CE4325586D896&ltd=5&origem=painel_setor 5/10 



. ... . -mot
*.:(Encaminhado) 

~•r 

4 
-Simone 

  -

PGM. .Procurador; ~~ 

,~;•'NC•Catl ~~, 

~ rY

Quem já visualizou? 

09/11/2023, 16:37 

v 
.P 

Prefeitura de Marialva I 1 Doc 

alteraoao do nome do proprietario para o contribuinte acima Informado, bem 
como a devolucao dos valores pagos a titulo de ITBI, tendo em vista o 
pagamento da divida junto a caixa. 

Segue em anexo o oficio bem como o comprovante de pagamento do ITBI. 

CONTATO; 99772-0650 

email: denise.moraes4@icloud.com 

Michelle Bohnert Paetzold Euflausino 
aux. administrativo 

Scanner 20230906, jp9 (484,74 KB) 1 download 

Scanner 20230906 2.)p. (666,50 KB) 0 downloads 

Scanner 20230906  3.Jp9 (654,70 KB) 0 downloads 

Quem ja vlsualizou? 1;2 iT1ais pessoas 

06/09/2023 09:03:26 E-mail para cassla.borin@calxa.gov.br E-mail entregue (1) 0 

Despa ho 13 
ti-d.575/2023 , 

+:06/0912023 09:03 

(Respondido);

Mic ell, :STRIB -,AA 

cassta.borin@caixa.govbr .44. 
99940;8777 , '` 

~'CPF•°041 XkX:XXX=a3 x'" ' 

Quem ja vlsualizou? 

06/09/2023 09:03:54 

Born dia 

Favor anexar matricula atualizada para fins de alteragao cadastral. 

Michelle Bohnert Paetzold Euflausino 
aux. administrativo 

2.ou'mais.pessoas 

E-mail para cassla.borin@caixa.gov.br E-mail entregue (1), 0 

Despacho14-:, i 
' • 

£. '_ "u 
•

p. 

'[.57.512023 

06/09/20231454 ' W' Segue. 

Att. 

Simone Martini 
Procuradora Geral 
GAB/PR 69.580 

2 oi{ mais pessoas ' 

j 

06109/202314:54:11 E-mail para cassla.borin@caixa.gov.br E-mail entregue (1) l 0 

https://marialva.ldoc.com.br/?pg=doc/ver&hash=FC251675A88CE4325586D896&itd=5&origem=palnel setor 6/10 



09/11/2023, 16:37 Prefeitura de Marialva I IDoc 

+"1:575120.231 -a. 

2L08I2023: i 3 39 

`(Respondido)'q ;N

_ 

•• ''

_ +s 
- -t. 

Dra. 

Nao dei seguimento a este parecer pots estou aguardando a Matr(cula 
atualizada que a Michelle pedlu para a Caixa Econimica Federal Juntar. 

_ 
Carla Heliana Vieira Menegassi Tantin 
Assessor Juridico 

Car PGM 
' ,`` ." h` i 

,PGMProcuraifort..;~ 

~ I

— 
~ CC ? . 

e Y •'~Ln~~~ . 

Quem ja visualizou? ~io ^mais pessoas 

12/09/2023 13:39:58 E-mail o para cassia.borin@caixa.gov.br E-mail entregue (1) 

4• c.: *r r• 

8/09/2023 '10:38 :•~ t -

rRespa
~.:r 

~f3 
'•,-.- 6 

yC r a.~.. '( PGM:)

't al`PGM ='Prod r dor ̀  , rw . 

Quem j' visualizou? 

Segue Parecer Jurldico 

Carla Hellana Vieira Menegassi Tantin 
Assessor Juridico 

DENISE DOS SANTOS DE MORAES .pdf (128,44 KB) 5 downloads 

2 ou'{nais. pessoas 

18!09/202310:38:36 E-mail para cassla.borin @acaixa.gov br E-mail entregue, lido, clicado (5) 0 

'Despa`Ch ~1',mr 

-  ,023.10.4T 
~: , 

Simone Martini ( PGM ) assinou digit P a 16.1.57512023 com evert 

MAR_ TINIICPF 054.XXX XXX-31 conforrne MP n° 2.20012001 

STRIB _AA.- Dep 

,' . - 

Quem ja visualizou? 

Segue. 

Att. 

Simone Martini 

Procuradora Geral 
OAB/PR 68.580 

'2;OU maissPeSsoas;;

18/091202310:47:44 E-mail para cassla.borin@caixa.gov.br (E-mail entregue (1) 0 

18/09/202310:47:48 Simone Martini (PGM) arqulvou. 

1 

https://marlalva.ldoc.com.br/?pg=doclver&hash=FC251675A88CE4325586D896&ltd=5&origem=palnel setor 
ii 

7/10 



'09/11(2023. 16:37 Preteitura de Marialva 1Doc 

21J09/202310:31:51 CesarAugusto Mommensohn de Albuquerque SEF DP STRIB) arqutvou. 

02/10/2023 09:53:14 

r . 

(iSTRIB =AAJ 

ta , • + , 

Despacho`18 • ;+ 
5754 /2023 f 

26/09/2023 09'i0. 

~~espondicfo)' a;

'may.., I 

,Illaiielle Es., STRIB(-AAJ s

.Ca s a Aran'Bo In 
q~rca IaA;bonnQcaCa.gov-br.••4-44 . 
• •!99940=377,T 4 ~' 

r_ 

CPF 04: s^XXX.XXX-.13 ~„~ 
• ~ ~ Yr 

Quem ja visualizou? 

favor anexar a matricula para fins de atualizagao cadastral 

Michelle Bohnert Paetzold Eufiausino 
aux. administrativo 

;2óU mats pessoas .e 

26/09/2023 09:10:22 

faram:,~ 

-' Nota lntei a 

0 02 •3.0951t{) , .s

2 ou mais:pessoas 

ict~elle n ~ 

E-mail para cassia.borin@calxa.gov.br E-mail entregue (1) 0 

informo que a costa bancfiria para devolur o: 

sicredi 

agencia: 0718 costa 32266-2 DENISE DOS SANTOS DE MORAES CPF 
048.632,449-40. 

Michelle Bohnert Paetzold Euflausino 
aux. administrativo 

Quem já visualizou? 

Despacho'119. :y 
x1.575/2023'?~ 

".02/i 0/2023 09:53,. . 

' (Encaminhado)r 
YS

Quem já visualizou? 

BOM DIA 

segue para restituicao do itbi conforme parecer juridico 

Michelle Bohnert Paetzold Eufiausino 
aux. administrativo 

°2"ou mals.pessoas 

02110/2023 09:53:07 E-mail para cassla.borin@calxa•gov br E-mail entregue (1) 0 

l 

Michelle Bohnert Paetzold Euflasino STRSB - M ) arqutvou. 

02/101202310:21:24 Carla Hellana Vlelra Menegassi Tantin (PGM ) arqulvou. 

r 1 

https //marialva.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=FC251675A88CE4325586D896&ltd=5&odgem=palnel_setor 8/10 



09!11/2023, 16:37 

~E 
i 

' Despacho`-20-• 
' 1 57512023;

t •_ 
' -11110/2023w08:39 

a,' 
Respondido) 

nino~0 

Cassia'Ar'ari Borir 
cassia.b n@caIxa;govbr• X44 
9994O8777 

- 
- + ,.. 

f 

r~ I 

Quem Já visualizou? 

Preleitura de Marialva I IDoc 

Aguardando cdpia da Matricula para a restituirao. 

Bruno Costa de Oliveira 
SEC. MUN. DA FAZENDA 

ou.rnals,pessoas' 

11/10/2023 08:39:44 E-mail para cassla.borin@calxa.govbr E-mail entregue (1), 0 

11/10/2023 08:39:49 Bruno Costa de Oliveira ® arqulvou. 

11/10/202315:03:14 CasarAugusto Mommensohn de Albuquerque [SEF DP STRIB arqulvou. 

11/10/202315:03:15 E-mail para cassia.borin@caixa.govbr E-mail entregue, lido (2) 

11/10/202315:03:15 Enviado via SMS para o numero +5544999408777 

18/10/2023 11:03:59 Michelle Bchnert Paetzold Euflasino 

18/1012023 11:03:59 

( STRIB - AA 

E-mail para cassla.borin@calxa.govbr 

reabriu para resoluc .o. 

E-mail entregue, lido, clicado (5), 0 

J

18/10/202311:03:59 Enviado via SMS para o numero +5544999408777 

C j S' 

y`I)spacao 29- V
1 1202.i3`,~~~`w

 `• d 
18/10/2023~i l:OB 

'SEF -:Secretariat: t 

Quem já vlsualizou? 

segue matricula atualizada 

Michelle Bohnert Paetzold Euflausino 
aux. administrativo 

Scanner 202310182 2~1)Jpg (800,10 KB) 1 download 

Scanner 20231018 2 2 Jp9 (779,17 KB) 

:2 ou mais,pessoas 

1 download 

18/10/2023 11:08:49 E-mail para cassla.borin@calxa.gov br E-mail entregue, clicado 0 

18/10/202311:08:56 Michelle Bohnert Paetzold Euflasino ( STRIB - AA j arqulvou. 

18/10/202313:19:59 Carla Heliana Vieira Menegassi Tantin (PGM) arqulvou. 
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Carla Heliana Vieira Menegassi Tantin PGM parou de acompanhar. 
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